



مجید مجیدی اعلام آمادگی کرد
نمایش جهانی
«محمد(ص)»

صفحه ۱۳

اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی

ولادت باسعادت حضرت امام محمد امام حسن عسکری علیه السلام را تبریک می گوئیم

تیترهای روز

دولت روحانی سرانجام مخالفت آمریکایی ها برای حضور ابوطالبی در سازمان ملل را پذیرفت

عقب نشینی!

غلامعلی خوشرو به عنوان نماینده دائم ایران در سازمان ملل منصوب شد

دولت حسن روحانی سرانجام در موضوع حمید ابوطالبی عقبنشینی کرد و روز گذشته اعلام شد غلامعلی خوشرو، رسماً به عنوان نماینده دائم ایران در سازمان ملل منصوب شد. در حالی که وزارت امور خارجه و سخنگوی دولت حسن روحانی تا آخرین روزها بر معرفی حمید ابوطالبی به عنوان سفیر ایران در سازمان ملل اصرار داشتند اما گویا به هر حال دولت مصلحت را بر آن دید که تصمیم آمریکایی‌ها در راه ندانن ابوطالبی به نیویورک را بپذیرد و گزینه جدیدی را به عنوان نماینده...

صفحه ۲

آمارهای جدید دولت منتشر شد

افزایش بیکاری و نقدینگی

صفحه ۲

توضیحات اژهای

در باره حکم رحیمی

صفحه ۲

صبح دیروز در اصفهان صورت گرفت

اعدام عامل

جنایت گلپایگان

صفحه ۴



هلاکت ۱۷ نظامی اسرائیلی در حمله حزب الله به کاروان تیپ گولانی در شبعا

انتقام جهاد

حزب الله یک نظامی اسرائیلی را هم با خود برد

صفحه ۱۵



به نظر می‌رسد مقامات سعودی در داخل کشور کنترل خود را بر خیره‌های مظنونی که به نظر می‌رسد رابط ارسال کمک‌های مالی به بنیادگرایان هستند، تشدید کرده‌اند چرا که اعتقاد بر این است که سعودی‌های ثروتمند منبع قابل توجه کمک‌های مالی به داعش و القاعده هستند و در این میان منتقدان به یافته‌هایی اشاره دارند مبنی بر اینکه بسیاری از سعودی‌ها بی‌سروصدا از داعش حمایت کرده و آن را نیروی سنی قوی‌ای می‌دانند که برای حفاظت از سنی‌ها بویژه در سوریه و عراق شیعی در حال مبارزه هستند.

علی الاحمد، فعال سعودی که اداره مرکز مطالعات «امور خلیج فارس» در واشنگتن را بر عهده دارد با انتقاد از سیاست‌های دوگانه عربستان در منطقه می‌گوید: «در خاورمیانه اتفاق جدیدی روی نداده است شما تئوریست‌های خاص خود را خلق می‌کنید، سپس تظاهر می‌کنید که در حال مبارزه با آنها هستید».

به گفته الاحمد، سعودی‌ها در حال بازی با دوطرف هستند تا ادعا کنند انسان‌های خوبی هستند: «سعودی‌ها از این بازی دستاوردهای سیاسی بسیاری به دست می‌آورند. برای آمریکایی‌ها، آنها حافظان امنیت هستند و صرف‌نظر از اینکه آنها در قبال حقوق بشر تا چه میزان خشن هستند یا روشی که با زنان برخورد می‌کنند، آنها کسانی هستند که همه چیز را تحت کنترل دارند».

شاه جدید سعودی در حالی در مسند قدرت نشست که تا به حال سیاست‌های منطقه‌ای ریاض بویژه در رقابت با جمهوری اسلامی ایران، نتایج مورد نظر آنها را به دنبال نداشته و سوریه، عراق و اکنون یمن از جمله اهدافی بودند که عربستان به زعم خود به دنبال اعمال سیاست‌های خود بود و اکنون شاهدیم یکی پس از دیگری، راهبردها و تاکتیک‌های عربستان در حال شکست خوردن است و اقدام عربستان برای کاهش قیمت نفت با وجود آنکه این اقدام، آثار و تبعات خاص خود را به دنبال خواهد داشت، آخرین حربه‌ای است که از سوی ریاض در رقابت‌های منطقه‌ای برای به شکست کشاندن سیاست‌های ایران، به کار گرفته شده است. به نظر می‌رسد شاه جدید عربستان برای برون‌رفت از چالش‌های جدی، نیازمند تغییر سیاست‌هاست داعش اکنون به معضلی امنیتی برای عربستان تبدیل شده است و اگر تئوریست‌های خودساخته با مانعی روبه‌رو نشوند شاید این بار درگیری‌های خونین از عراق و سوریه به خاک عربستان کشیده شود.

خود کرده را تدبیر نیست.

همه مشکلات پادشاه جدید سعودی

محمد ابوترابی

هستیم که به مردم بگویند داعش علیه اسلام سخن می‌گوید. آنها ارائه‌گر خشونت هستند. ما اسلام واقعی را ارائه می‌کنیم(۱) این سخنان مربوط به توفیق الصدیری، معاون وزیر امور اسلامی عربستان است که بیانگر این واقعیت است که خاندان سعود اکنون بیش از پیش خطر داعش را در خاک خود احساس می‌کند.

با توجه به تحولات روی داده در منطقه، عربستان با دوره‌ای از مشکلات روبه‌رو خواهد بود. سرنگونی دولت یمن از جمله اقدامات وخیمی بود که رهبران سعودی انتظار آن را داشتند و آنها با نگرانی شدیدی بیش از هر کشور همسایه نظاره‌گر تحولات یمن هستند. یمن کشوری فقیر با حدود ۲۵ میلیون جمعیت است که از مرزهای ایمنی برخوردار نیست و زمانی خرابکاران به سادگی به خاک عربستان وارد می‌شدند و عربستان بارها نیروی نظامی خود را به یمن اعزام کرده بود.

در واقع تحولات یمن را باید نخستین چالش بین‌المللی ملک‌سلیمان دانست البته آمریکا نیز نسبت به این تحولات نگرانی مشابهی دارد. از این رو به نظر می‌رسد هر دو طرف از فرصت به دست آمده برای همکاری‌های نزدیک امنیتی بهره گیرند اما عربستان در قبال چگونگی برخورد با مساله یمن دچار تردید است چرا که با این چالش روبه‌رو است که آیا از دولت سرنگون شده از طریق ارسال کمک و سلاح برای بازگشت به قدرت حمایت کند یا اینکه به حمایت از مخالفان بپردازد. سیاست‌های ریاض در قبال یمن تا به امروز عمدتاً شکست خورده است اما به نظر نمی‌رسد دست روی دست گذاشته تا جنبش شیعی الحوثی کنترل اوضاع را در این کشور به دست گیرد.



نگاه
ساعات ۳ پامداد یک شب سرد صحرا در اوایل ماه جاری میلادی عبور از حصار امنیتی مرزی بین عربستان سعودی و عراق، زمینه‌ساز رویدادی شدند که حاکی از سیاست‌های نادرست منطقه‌ای ریاض است.

این ۴ نفر ۳۵ مایل دورتر از مرز، شناسایی شده و پس از آن با اعزام نیروهای سعودی مسلح به تجهیزات سنگین به نقطه صفر مرزی هر ۴ مهاجم - همگی از شهروندان سعودی - به همراه ۳ نفر از سربازان گارد مرزی از جمله یک فرمانده پایگاه محلی از پای درآمدند.

صرف‌نظر از سوریه و عراق که داعش در بخش‌هایی از سرزمین آنها کنترل اوضاع را به دست دارند، عربستان کشوری است که در معرض تهدید مستقیم از سوی شبه‌نظامیانی قرار دارد که خود در شکل‌گیری و تقویت آن نقش بسزایی ایفا کرده؛ شبه‌نظامیانی که اکنون نسبت به روابط نزدیک ریاض با آمریکا و غرب ملاحظاتی جدی‌ای دارند.

اما به نظر می‌رسد مرگ ملک‌عبدالله در هفته گذشته به قدرت رسیدن ملک‌سلیمان، شاه جدید سعودی را با مشکلات منطقه‌ای عیدیه‌های روبه‌رو کرده که قطعاً سیاست‌های داخلی و منطقه‌ای ریاض را دستخوش تغییراتی خواهد کرد.

با تداوم درگیری‌ها در سوریه که خود عربستان صحنه‌گردان آن بوده، تشدید تنش‌ها با جمهوری اسلامی ایران بر سر قیمت جهانی نفت، سقوط دولت یمن در مرز جنوبی و وجود شبه‌نظامیان داعش که در حال تسلط بر صحرای عراق در مرز شمالی هستند، شاه جدید عربستان با بحران‌های جدی روبه‌رو است. در عین حال که اختلافات درون‌خانوادگی بر سر عزل و نصب‌ها، آل سعود را با تنش‌های عتبی و پشت‌پرده روبه‌رو کرده است.

ملک‌سلیمان روز جمعه در نخستین سخنرانی خود خطاب به مردم عربستان به‌طور مستقیم به تهدید خشونت‌های در حال رشد و بی‌ثباتی منطقه‌ای اشاره کرد و گفت: «ملت عربی و اسلامی امروز به اتحاد و حفظ یکپارچگی نیاز ضروری دارد». شبه‌نظامیان مسلح طی ۶ ماه گذشته اقدام به سازماندهی ۴ حمله در خاک عربستان کرده‌اند که به مرگ ۸ غیرنظامی و کشته شدن ۱۱ نیروی پلیس و گارد مرزی و از پای درآمدن ۱۱ شبه‌نظامی منجر شده است.

این در حالی است که بیشتر حملاتی که در خاک عربستان صورت گرفته از سوی بنیادگرایان انجام گرفته که در عربستان رشد کرده و تحت تاثیر یا آموزش گروهک داعش، القاعده یا دیگر گروه‌های افراطی بوده‌اند. مقامات سعودی اعلام کردند ۲۹۳

کودتای نرم در آموزش و پرورش!؟

باژگشایی پرونده دانشگاه فرهنگیان و...

محمد واعظی: به تجربه می‌توان مدعی شد بخش مهمی از ایرادات ساختاری نظام جمهوری اسلامی ناشی از نسبت عمیق کرسی‌ها و مراکز آینده‌ساز با جریانات دوره‌ای سیاسی است. تقریباً هیچ نهاد بالادستی در کشور یافت نمی‌شود که در بجهت‌قدرت گرفتن گروه‌ها و سلیقه‌های متنوع سیاسی، به فاصله ۴ یا ۸ ساله انتخاب دولت‌ها یا دوره ۴ ساله مجلسی‌ها، زیر و رو نشود!

شاید برای خوانندگان گرامی جالب باشد که بدانند در هیچ‌یک از کشورهای پیشرفته جهان، دست‌کم حوزه تربیت نسل آینده به واسطه تغییرات دوره‌ای و قدرت گرفتن احزاب دستخوش تغییر حتی در شکل جزئی نمی‌شود. به طور مثال هیچ دولتی در کشورهای توسعه‌یافته از توان تغییر گسترده رؤسای دانشگاه‌ها یا کتب درسی و ساختار آموزش مدارس برخوردار نیست.

نکته اساسی اینجاست که به فرض مقایسه، دغدغه‌های حاکمیت و مردم در حوزه هسته‌ای و قضایی را می‌توان پس از تغییر رئیس‌جمهور، حل و فصل کرد و جشن «فک پلمب» تالیفات هسته‌ای و احیای برنامه قضایی کشور را به‌رغم عقب‌ماندن از مسیر علمی-صنعتی جهانی برگزار کرد اما سپردن کرسی‌های آموزش و پرورش نسل آینده در دوره‌های مختلف سلیقه حزبی-سیاسی عواقبی غیرقابل جبران به همراه دارد.

رهبر معظم انقلاب با تأکید بر همین موضوع می‌فرمایند: «داشتن نگاه‌های جریانی و سیاسی و حزبی و جناحی و این چیزها برای آموزش و پرورش «سم» است». اما آیا با ساختاری که همه اجزای حافظ «سیاست‌های کلی» است از جمله شورایی انقلاب فرهنگی با ریاست دولت اداره می‌شود، می‌توان حوزه آموزش و پرورش نسل‌های آینده را از دست‌اندازی سلیقه سیاسی دور نگاه داشت؟ دوره تحصیلات ابتدایی و دانشگاهی بزرگسالان فعلی هر چه بود؛ «خوب یا بد» سبزی شد و فرصت برای «تربیت مجدد» نسل فعلی دست‌کم به شکل متمرکز هرگز نصیب حاکمیت نخواهد شد. مدارس و معلمان چند دهه اخیر به واسطه نوظایی انقلاب اسلامی، از اشکالاتی برخوردار بودند که با در نظر گرفتن شرایط و روزگار سبزی شده قابل توجیه است. اما آیا در برابر دغدغه‌مندی نسل‌های آینده در حوزه «آموزش و پرورش اسلامی» نیز می‌توانیم توجیه «بی‌تجربگی» را علم کنیم؟ متأسفانه در

ادامه در صفحه ۱۶